

NYHETSBRÄV LUNDS KOMMUN, SEPTEMBER 2023

Allmän information

Medborgarkontoret

Öppettiden är måndagar kl. 10 – 12 i Welinrummet, Genarps bibliotek.
Välkommen att ringa 046 – 359 50 00 alla dagar.

Workshop om hbtq-frågor och antirasism för ungdomar

Häng med i en workshop med samtal med tema antirasism och hbtq för dig mellan 12 och 25 år.
Välkommen torsdagen den 14 september kl. 18 – 20 i Fritid Genarps lokaler!
Arrangör: föreningen Tamam

Genarps bibliotek

Shared Reading - gemensam läsning på lättare svenska

Vi träffas i Kyrkstugan tisdagen den 12 september kl. 19 – 20 och högläser en text tillsammans, det kan vara en novell eller en dikt på lite lättare svenska. Under läsningen gör vi pauser och samtalar om det vi har läst. Det finns inga rätta svar eller tokiga tankar! Samtalet kräver inga förberedelser.

Luffarsagor med Maria

Maria Samuelsson berättar sagor på biblioteket onsdagen den 13 september kl. 9:30 - 10. En luffare knackar på. Han har något i sin ficka. Kan det vara en spik? Eller kanske en magisk tallkotte? För barn 3-6 år.

Efter föris

Kom och häng med oss på biblioteket måndagen den 18 september kl. 14:30 – 15:30 efter förskolan! Vi läser högt tillsammans och sedan pysslar vi på temat. För barn 0-6 år och deras vuxna.

Föreläsning med John Taylor

Vad är väl ett hem utan en trädgård? I sin nya bok *Taylors frukt och bär* delar John Taylor med sig av sin långa erfarenhet och sina bästa odlingstips. Kom och bli inspirerad att odla i din egen trädgård eller på balkongen! Genarps bibliotek måndagen den 18 september kl. 18 – 19. I samarbete med Genarps Kulturförening.

Familjelördag

Pyssel, film, tipsrunda och annat kul. För barn 0 - 6 år och deras vuxna. Den 23 september kl. 10:30 – 12:30 på Genarps bibliotek.

Shared Reading - gemensam läsning för seniorer

Vi träffas i Träffpunkten och högläser en text tillsammans, det kan vara en novell eller en dikt. Under läsningen gör vi pauser och samtalar om det vi har läst. Det finns inga rätta svar eller tokiga tankar. Samtalet kräver inga förberedelser men föranmäl dig gärna till Träffpunkt Genarp 046-359 6515, eller biblioteket 046-359 64 89 eller biblioteket.genarp@lund.se.

Filmvisning för barn

Barntillåten film för barn 2 - 6 år. Genarps bibliotek kl. 9:30 – 10:30

Storkriket; remisstid och festival

Nu vill vi få in synpunkter på biosfärområdet Storkriket! Storkriket är på god väg att bli utsett till Sveriges åttonde biosfärområde av FN:s organ Unesco. Nu finns ett förslag till slutansökan till Unesco, som beskriver och motiverar hur Storkriket kan ta en ledande roll i en hållbar utveckling av området. Från den 1 september till den 31 oktober har alla som vill - allmänhet, näringsliv, föreningar, organisationer och myndigheter - möjlighet att tycka till om förslaget.

Biosfärområden utses av FN:s organ Unesco och kan ses som samverkansarenor för vetenskap, praktik och samhällsutveckling, där fokus ligger på ett hållbart samspel mellan människa och natur. Storkriket, som sträcker sig över kommunerna Lund, Sjöbo och Eslöv, har med sina unika geologiska förutsättningar, höga biologiska mångfald, intressanta kulturhistoria och unika forsknings- och innovationsmiljöer goda möjligheter att bli Sveriges åttonde biosfärområde.

- Vi är nu framme vid en viktig milstolpe i en process som pågått under flera år. Det ska bli intressant att se hur förslaget tas emot och vilka synpunkter som kommer in under remissperioden. Biosfärområden ska fungera som globala modeller för hur man kan jobba med Agenda 2030 i praktiken. Storkriket har möjligheten att visa hur ett sådant arbete kan gå till, men det finns även utmaningar och målkonflikter att ta hänsyn till. Hur kan vi till exempel kombinera biologisk mångfald och skydd av natur med en attraktiv besöksnäring och ett aktivt lantbruk och företagande? Eller en växande stad som inte tär på landsbygdens resurser? säger Jon Andersson, chef för miljöstrategiska enheten på Kommunkontoret.

Siktet är alltså inställt på internationellt utnämning år 2025. Bildandet av ett biosfärområde sker enligt en formaliserad process som tar flera år. Storkriket är nu i en så kallad kandidaturfas, som ska utmynna i en slutlig ansökan till Unesco. Under remissperioden som pågår från den 1 september till 31 oktober kan alla som vill lämna synpunkter på förslaget till Unesco-ansökan, innan den slutliga ansökan färdigställs.

Förslaget beskriver och motiverar hur biosfärområdet kan ta en ledande roll i en hållbar samhällsutveckling och varför Unesco ska stödja utvecklingen i Storkriket. Det innehåller beskrivningar av områdets värdefulla natur- och kulturmiljöer, samhällsstruktur och lokala historia. Här finns också förslag på organisation och en strategi med mål hur biosfärområdet kan utvecklas på längre sikt.

När den slutliga ansökan är klar ska beslut tas i kommunfullmäktige i de tre kommunerna, innan ansökan skickas för godkännande på nationell och internationell nivå. Respektive kommunfullmäktige förväntas fatta beslut i början av 2024. Om ansökan godkänns i alla led kan Storkriket utnämnas till biosfärområde under Unescos årliga internationella konferens sommaren 2025. Välkommen till Biosfärfestivalen den 9 till 17 september Under Biosfärfestivalen den 9 till 17 september har du möjlighet att uppleva Storkrikets rika natur- och kulturutbud på nära håll. Under festivalen kan du bland annat följa med på guidade vandringar, prova på olika aktiviteter, lyssna på föredrag och musikarrangemang, gå på utställningar och workshop.

Vad är ett biosfärområde? Ordet biosfär syftar till det tunna skikt av vatten, luft och levande organismer som omger vår planet. Människan ingår i och är helt beroende av biosfären. När vi inte nyttjar dess system och resurser på ett hållbart sätt uppstår problem.

Biosfärområden utses världen över för att kunna visa på platser där ekologiska resurser kan brukas utan att förbrukas – och för att skapa platser där metoder för hållbar utveckling för både människa

och miljö kan utvecklas och testas. Biosfärområdena är menade att leda arbetet för en långsiktigt hållbar samhällsutveckling. Varje biosfärområde är unikt och har sina fokusområden.

Kulturnatten den 16 september

Här hittar du information om Kulturnatten i Lund:

<https://lund.se/uppleva-och-gora/vad-hander-i-lunds-kommun/kulturnatten>

Samarbete efter skilsmässa

Årligen separerar över 1 000 par i Lund. Ibland leder detta till utdragna konflikter där barn kommer i kläm. Från och med idag har Lunds kommun ett digitalt verktyg som heter SES, samarbete efter skilsmässa. SES är gratis och går att använda anonymt. Här går det att logga in dygnet runt med surfplatta, mobil och dator. Verktuget är framtaget i Danmark och har översatts av Helsingborgs stad. SES finns nu på svenska, arabiska och engelska.

<https://www.lund.se/ses>

Träffpunkten i Genarp

Skånska mord med Jacques Schultze, dansk lunch med fläskstek, besök på Kulturen, existensiell frukost, biljard, bingo, filmvisning, sittande dans och annat. Det händer mycket på Träffpunkten i Genarp under september! Hämta ett program på biblioteket eller Träffpunkten eller läs här:

<https://lund.se/omsorg-och-stod/aldre-och-seniorer/aktiviteter-for-seniorer/traffpunkter>

Digitala Träffpunkten; gympa för seniorer

Nu går det att gympa en gång i månaden med hjälp av surfplatta, smarttelefon eller dator! Fysioterapeuten Annika leder första träningen för bättre balans, styrka och puls den 14 september kl. 10 – 11. Instruktioner hittar du här:

<https://www.lund.se/digitalatraffpunkten>

Förvaltningsinformation och nämndbeslut

Bygg- och trafikprojekt

I början av 2024 planerar Lunds kommun att påbörja arbetet med att färdigställa gatorna i Kärrvallen i Genarp. Gatorna Ida Ekenstiernas väg, Tuve Perssons väg och Kroggränden kommer att få en ny gångbana med stenplattor och ett nytt topplager. Under byggtiden kan du som bor längs med Ida Ekenstiernas väg och Tuve Perssons väg i Genarp påverkas av byggbuller samt av att framkomligheten kommer att vara begränsad. Omledningsskyltar kommer att finnas på plats när arbetet sätter igång. Syftet med färdigställandet av gatorna i Genarp är att möjliggöra planerad markanvändning inom detaljplanen samt skapa en mer trivsamt miljö med grönska. Idag finns det nivåskillnader mellan gata och fastighet vilket kommer att åtgärdas under byggnationen.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutade den 21 juni att begära planuppdrag hos byggnadsnämnden gällande

Åbron 66 i nordöstra Genarp. Syftet är att möjliggöra ökad andel radhus, villor och fribyggartomter. Se protokoll:

<https://moten.lund.se/committees/kommunstyrelsen/kommunstyrelsen-33887/protocol/protokoll-ks-2023-06-21pdf?downloadMode=open>

Vård och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden beslutade att möjligheten för seniorer att äta på Genarps skola, eller hämta Take-away, permanentas, i stället för att de befintliga köken på Lars Kristoffers väg byggs om. Sammanfattning Miljöförvaltningen gjorde bedömningen den 23 september 2021 att köket på lunchrestaurangen för seniorer i Genarp inte uppfyller de krav som finns för att servera mat till utomstående gäster. Träffpunkt, särskilt boende och lunchrestaurangen var i samma byggnad. Miljöförvaltningen beslutade att stänga restaurangen. Sedan dess har seniorerna möjlighet att äta lunch på Genarps skola eller att hämta maten. Statistiken visar att det rör sig om ca 90 seniorer/portioner per månad. LKF gjorde bedömningen att det behövs en omfattande och kostsam renovering samt ombyggnation för att kunna uppfylla miljöförvaltningens krav. Sammantaget skulle kostnaden uppgå till minst 500 000 kr. Ombyggnationen skulle även påverka tillgången till yta negativt för det särskilda boendet och Träffpunkten. Den sammantagna kostnaden på minst 500 000 kr för att bygga om köken på Lars Kristoffers väg i Genarp medför att kostnaden per portion skulle bli oproportionerligt hög. Dessutom skulle en ombyggnad av köken ske på bekostnad av det särskilda boendets utrymme. Mot bakgrund härav föreslår förvaltningen att möjligheten för seniorer att äta på Genarpskolan, eller hämta take away, permanentas, i stället för att köken på Lars Kristoffers väg byggs om. Förvaltningen bedömer att kostnaden för att bygga om köken på Lars Kristoffers väg inte står i paritet till nytta, eftersom det redan finns ett välfungerande alternativ för seniorer att äta lunch på skolan i Genarp. Yrkanden Inga-Kerstin Eriksson (C) och Christoffer Stenström (M) yrkar bifall.

Byaveckan i Genarp

Vi återkommer i oktobers nyhetsmejl med sammanställd information om Lunds kommuns byavecka i Genarp som genomfördes i augusti.